
 

 

 

 

PTA総会・授業参観・学級懇談会ありがとうございました。 

４月２０日（土）に PTA 総会・授業参観・学級懇談会が行われました。お忙しい中、たくさんの

保護者の方に来校いただき、ありがとうございました。新しい学年で意欲的に学ぶ子どもたちの

姿をご覧いただけたと思います。 また、ＰＴＡ総会にも、多数ご参加をいただきました。旧役員・委

員の皆様、お世話になりありがとうございました。新役員・委員の皆様、本年度も大河内小学校

の子どもたちのためにご協力よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 
 

    １年生               ２年生                           ３年生 

  

 

 

 

 

 

 

    ４年生               ５年生              ６年生 
 

＜欠席連絡の方法についてのお願い＞ 
 
 学級担任や、保健だよりでもお伝えしていますが、学校への欠席連絡は、次のようにお願いします。 
 
 

① ロイロノートに保護者が入力する。   ※欠席理由（発熱（何度か）、頭痛等、その他の理由など）も 

② 電話か紙（欠席届）で学校に伝える。   できるだけ詳しく教えていただけるとありがたいです。 

③ 同じ通学団の児童がいれば、伝える。  ※学校には遅くとも８時２０分ごろまでにお知らせください。 
 
 

①＋②＋③を１セットと考えていただき、できるだけ早く学校に伝わるようにご協力をお願いいたしま

す。朝、連絡がないと、どうしたのかな？体調がよくないのかな？事故に遭っていないかな？と心配に

なります。また、万が一の防災のために、毎朝、当日の全校児童数・職員数を把握するようにしていま

す。お忙しい時間帯になることとは存じますが、ご理解・ご協力をお願いいたします。 

 

令和 6年４月２３日 http://www.okawachisho.com 

２０２４ 



★現在、マチコミメール（無料）内の「お休み連絡」機能を活用して欠席の連絡を行えないか、動作確

認や職員間の連携方法について検討中です。めどが立ったら、周知させていただきます。保護者の皆様

にとっても、学校にとっても簡単で、確実で、分かりやすい方法になればと考えています。 

※現在は、テスト期間中で、まだ運用していません。 
 

 

 

運動会に向けてお願い 

運動会の練習が始まっています。 

子どもたちは、走ったり、ダンスをしたり汗もかきます。 

十分な水分補給が取れるよう、各ご家庭で準備をお願いします。 

原則、学校でお茶を補給することはありません。 

よろしくお願いします。 
 
 

メール配信テストを行います 

４月２３日（火）１６：００にマチコミメール配信テストを行います。緊

急時に備えてメールのお知らせが届くかテストします。届いたかどうか

確認をお願いします。届いていないときは、学校までお知らせください。

（学校担当 教頭まで ３６－０００４） 

 

日 曜 主な行事 日 曜 主な行事 

 １ 水  １７ 金 
EST、なかよし班遊び、検尿（もれ） 

 ２ 木 
PTA三役会１９：００ 

１８ 土  

 ３ 金 憲法記念日 １９ 日  

 ４ 土 みどりの日 ２０ 月 SC来校 

 ５ 日 こどもの日 ２１ 火  

 ６ 月  ２２ 水  

 ７ 火  ２３ 木  

 ８ 水 
１年生を迎える、歯科検診、SC来校 

２４ 金 ALT 

 ９ 木 
 

２５ 土 運動会 

１０ 金 (５年田植え)、ALT ２６ 日 運動会予備日 

１１ 土  ２７ 月 振替休業日 

１２ 日  ２８ 火  

１３ 月 登校指導、安全点検 ２９ 水  

１４ 火  30 木 尿検査（二次）、耳鼻科検診 

１５ 水 ハートケア相談員来校 ３１ 金 EST 

１６ 木     

5月行事予定 


